報道関係者各位

2015年 9月 16日

全国の地方新聞社が選んだ！

『こんなのあるんだ！大賞 2015』商品部門

北海道・東北ブロック大会 上位 3位発表!!

平素は格別のご厚情を賜り、ありがたく御礼を申し上げます。

この度、全国の地方新聞社が厳選したお取り寄せサイト「47CLUB（よんななクラブ）」（株式会社 47CLUB､東京都中央区築地、代
表取締役社長 栗田健一郎）は、2015 年 10 月 19 日（月）に開催される『全国の地方新聞社が選んだ！「こんなのあるんだ！大
賞 2015」』全国大会に先駆け、「北海道・東北ブロック大会」が 9月 15日（火）に東奥日報社で行われました。
 北海道・東北ブロックの新聞社 8社 14名による厳選なる選考の結果、1位には里山夢食堂の “独特の風味・古（いにしえ）
から伝わる[神の実]”「がまずみジュース」（青森県）が選ばれました。選考理由としては「山野の名の知らぬ果実を商品化し
た生産の意欲に感ぷくした。」「独特の酸味がクセになる。」などの意見があがりました。また、2位には、フジセイグループの
「ブナコティッシュボックス」（青森県）、3 位には中野挽物（ひきもの）製作所の「天然木のボールペン（イタヤカエデ）」（秋田県）が
選ばれました。
  北海道・東北ブロック大会 1 位となった、「がまずみジュース」は『全国の地方新聞社が選んだ！「こんなのあるんだ！大賞
2015」』全国大会に北海道・東北ブロックを代表して出場いたします。

是非とも御社媒体でのご掲載をご検討くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■『全国の地方新聞社が選んだ！「こんなのあるんだ！大賞 2015」』

日時：全国大会 2015年 10月 19日（月）  場所：電通ホール（予定） 時間：午後（予定）

「こんなのあるんだ！大賞 2015」 公式 HP ：http://www.47club.jp/award2015/

北海道・東北ブロック大会の参加商品はこちら

http://www.47club.jp/contents2/arunda_award2015_hokkaido.html

47CLUB プレスリリース

株式会社 47CLUB(よんななクラブ）

〒104-0045 東京都中央区築地 1-12-6 築地えとビル 4Ｆ

TEL：03-5148-4747  FAX:03-5148-4748

E-Mail：pr@47club.jp  HP：http://www.47club.jp/

全国の地方新聞社厳選！お取り寄せサイト

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 47CLUB（よんななクラブ） 担当：原、大島 TEL：03-5148-4747  FAX:03-5148-4748

E-Mail：pr@47club.jp

「がまずみジュース」（青森県）

【推薦理由】

独特の風味・古（いにしえ）から伝わる

「神の実」

【選考理由】

「山野の名の知らぬ果実を商品化した

生産の意欲に感ぷくした。」「独特の酸味

がクセになる。」

写真は上段：1位「がまずみジュース」、

下段左：2位「ブナコティッシュボックス」

下段右：3位「天然木のボールペン

（イタヤカエデ）」

第2位

第 1 位

第3位

http://www.47club.jp/award2015/
http://www.47club.jp/contents2/arunda_award2015_hokkaido.html
mailto:pr@47club.jp
mailto:pr@47club.jp